
 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА-1813/2016

о нарушении законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд

23 ноября 2016 года                                                                             г. Краснодар

          Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд

рассмотрев жалобу ООО СК «БПС» (далее Заявитель) на действия заказчика –
ФГБОУ ДО «ВДЦ «Смена» при проведении открытого электронного аукциона №
0318100028516000169 «Выполнение работ по капитальному ремонту коттеджа литер
У1 ДОЛ Арт-Смена ФГБОУ ДО «ВДЦ «Смена» в части нарушения законодательства
о контрактной системе,

УСТАНОВИЛА:

ООО СК «БПС» считает, что заявка отклонена в нарушение Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о
контрактной системе):

          Представитель заказчика с доводами жалобы не согласился. По данной
закупке было выдано предписание, которое на момент рассмотрения жалобы
исполнено. Протокол отменен.

Рассмотрев представленные материалы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

          Заказчиком – ФГБОУ ДО «ВДЦ «Смена» на официальном сайте Единой
информационной системы размещены извещение и документация электронного
аукциона № 0318100028516000169 «Выполнение работ по капитальному ремонту
коттеджа литер У1 ДОЛ Арт-Смена ФГБОУ ДО «ВДЦ «Смена».

Заявитель подал заявку на участие в указанном электронном аукционе, в которой
выразил согласие. Документацию электронного аукционе в установленный
Законом о контрактной системе срок не обжаловал. Согласно протоколу
рассмотрения заявок от 07.11.2016 ООО СК «БПС» отказано в допуске к участию в
электронном аукционе на основании п.1) ч.4 ст.67 Закона о контрактной системе
(по поз. 39 Шпаклевка гипсовая, отсутствует конкретное значение параметра
«Общие требования». В техническом задании установлено требование «Сухая
шпаклевочная смесь должны быть на основе высокопрочного гипса с полимерными
добавками», участником указано значение «быстросохнущая, бесцветно
прозрачная, не содержащая растворителей, готовая к употреблению грунтовка,
проникающая, укрепляет поверхность слабых оснований, безопасна для здоровья,



быстро высыхает». Протокол размещен на сайте и содержит обоснование
отклонения заявки.

По результатам рассмотрения жалоб участников закупки на положения
документации электронного аукциона Краснодарским УФАС России заказчику -
ФГБОУ ДО «ВДЦ «Смена» выдано предписание об устранении нарушений Закона о
контрактной системе об отмене протоколов и внесения изменений в документацию
электронного аукциона. Информация размещена в единой информационной
системе.

На момент рассмотрения жалобы протоколы отменены. Таким образом, предмет
рассмотрения жалобы отсутствует.

          Комиссия, руководствуясь ч.15 ст.99, ст.105, ч.8 ст.106 Закона о контрактной
системе,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО СК БПС» необоснованной.
2. Отменить приостановление определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта (извещение №
0318100028516000169).

Настоящее решение может быть обжаловано в установленном законом порядке в
течение трех месяцев с даты его принятия.

 


